[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРДЫМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.03.2026   № П-247

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

постановляет:

1.	Внести в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области от 04.02.2025 № 97 (в редакции от 18.02.2025 № П-161, от 20.03.2025                           № П-299, от 25.06.2025 № П-541, от 23.09.2025 № П-736, от 03.10.2025 № П-787,                     от 22.01.2026 № П-43, от 29.01.2026 № П-89, от 02.02.2026 № П-117) следующие изменения:
1.1.	В Паспорте муниципальной программы в разделе «Основные положения» позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования Программы составит - 208 281,835 03 тыс. рублей, в т.ч.:
- средства областного дорожного фонда - 75 400,0 тыс. рублей;
- средства дорожного фонда муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области - 68 497,746 46 тыс. рублей;
- средства местного бюджета - 64 384,088 57 тыс. рублей.
из них по годам:
2025 год (всего) - 91 514 546,46 тыс. рублей, из них:
- средства областного дорожного фонда - 55 200,0 тыс. рублей;
- средства дорожного фонда муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области - 16 944,546 46 тыс. рублей;
- средства местного бюджета - 19 370,0 тыс. рублей;
2026 год (всего) - 53 007,296 19 тыс. рублей, из них:
- средства областного дорожного фонда – 20 200,0 тыс. рублей;
- средства дорожного фонда муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области – 17 802,6 тыс. рублей;
- средства местного бюджета - 15 004,696 19 тыс. рублей;
2027 год (всего) - 31 989,896 19 тыс. рублей, из них:
- средства областного дорожного фонда - 0,0 тыс. рублей;
- средства дорожного фонда муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области - 16 985,2 тыс. рублей;
- средства местного бюджета - 15 004,696 19 тыс. рублей
2028 год (всего) - 31 770,096 19 тыс. рублей, из них:
- средства областного дорожного фонда - 0,0 тыс. рублей;
- средства дорожного фонда муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области - 16 765,4 тыс. рублей;
- средства местного бюджета - 15 004,696 19 тыс. рублей
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.

1.2. 	Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.руб.)

	всего
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	208 281,835 03
	91 514,546 46
	53 007,296 19
	31 989,896 19
	31 770,096 19
	0,0
	0,0

	средства областного дорожного фонда
	75 400,0
	55 200,0
	20 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства дорожного фонда муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	68 497,746 46
	16 944,546 46
	17 802,6
	16 985,2
	16 765,4
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	64 384,088 57
	19 370,0
	15 004,696 19
	15 004,696 19
	15 004,696 19
	0,0
	0,0

1.3.	Раздел 5 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1. Региональный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено.

	2. Ведомственный проект «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»

	2.1.
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства областного дорожного фонда

средства дорожного фонда муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	18 200,0

18,3

	0,0

25,0

	0,0

25,0

	0,0

25,0

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	2.2.
	Проектирование, строительство, реконструкция, содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства областного дорожного фонда

средства дорожного фонда муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	37 000,0

37,1

	20 200,0

20,2

	0,0

20,2

	0,0

20,2

	0,0

0,0

	0,0

0,0

	Итого по ведомственному проекту

средства областного дорожного фонда

средства дорожного фонда муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	55 255,4

55 200,0

55,4

	20 245,2

20 200,0

45,2

	45,2

0,0

45,2

	45,2

0,0

45,2

	0,0

0,0

0,0

	0,0

0,0

0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Финансовая поддержка перевозчиков, осуществляющих пассажирские перевозки автомобильным транспортом в межмуниципальном автомобильном сообщении на территории муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области»

	3.1.
	Расходы на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства местного бюджета
	3 300,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	средства местного бюджета
	3 300,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0
	0,0
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности функционирования транспортной системы за счет уровня комфортности, безопасности транспортной системы и ее доступности, в том числе для маломобильных категорий граждан»

	4.1.
	Реализация мероприятий по организации доставки детей для участия в конкурсах, соревнованиях
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области,

Отдел образования Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства местного бюджета
	35,0

35,0
	35,0

35,0
	35,0

35,0
	35,0

35,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	средства местного бюджета
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0

	5. Комплекс процессных мероприятий «Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области в рамках дорожного фонда»

	5.1.
	Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области в рамках дорожного фонда
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства дорожного фонда муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	3 840,1
	3 856,4
	3 856,4
	3 856,4
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	средства дорожного фонда муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	3 840,1
	3 856,4
	3 856,4
	3 856,4
	0,0
	0,0

	6. Комплекс процессных мероприятий «Развитие сети автомобильных дорог в границах муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области»

	6.1.
	Расходы по проведению мероприятий на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них в рамках дорожного фонда
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства дорожного фонда муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	13 049,046 46
	13 901,0
	13 128,8
	12 909,0
	0,0
	0,0

	6.2.
	Расходы на реализацию мероприятий по очистке, отсыпке, грейдерованию и ямочному ремонту дорог
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства местного бюджета
	7 835,0
	9 217,5
	4 172,3
	4 172,3
	0,0
	0,0

	6.3.
	Расходы на реализацию мероприятий по оформлению дорог в собственность, обследованию и изготовлению проектно-сметной документации
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства местного бюджета
	415,0
	300,0
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0

	6.4.
	Расходы на реализацию мероприятий по ремонту, капитальному ремонту дворовых территорий, тротуаров, пешеходных дорожек, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Комитет по развитию территорий Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства местного бюджета
	7 750,0
	1 917,196 19
	6 917,196 19
	6 917,196 19
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

средства дорожного фонда муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

средства местного бюджета
	29 049,046 46

13 049,046 46

16 000,0
	25 335,696 19

13 901,0

11 434,696 19
	24 518,296 19

13 128,8

11 389,496 19
	24 298,496 19

12 909,0

11 389,496 19
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

	Всего по муниципальной программе
	средства дорожного фонда муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	16 944,546 46
	17 802,6
	16 985,2
	16 765,4
	0,0
	0,0

	средства областного дорожного фонда
	55 200,0
	20 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	19 370,0
	15 004,696 19
	15 004,696 19
	15 004,696 19
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	91 514,546 46
	53 007,296 19
	31 989,896 19
	31 770,096 19
	0,0
	0,0

2.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области (Б.Е. Аснин).

	Глава муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	М.В. Левченкова

image1.png
F*E